
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL 

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE JAPORÃ 

CNPJ: 15.905.342/0001-28 
AVENIDA DEPUTADO FERNANDO SALDANHA, S/N - CENTRO - CEP 79.985-000 

PORTARIA N.° 162/2024 

"EXONERA OCUPANTE DE CARGO EM COMISSÃO E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS" 

PAULO CESAR FRANJOTTI, Prefeito Municipal de Japorã, Estado de Mato 
Grosso do Sul, no uso das suas atribuições, que lhe confere o art. 69, II E XI, 
da Lei Orgánica do Município R E S O L V E: 

Art. 10  Exonerar o servidor DIEGO MOREIRA GOMES, 
DIRETOR DE DEPARTAMENTO, regido pela Lei Complementar n°. 025/2013, 
sob regime geral de previdência, a cargo do Instituto Nacional de Seguridade 
Social - INSS, definidos em suas respectivas Leis, lotado na Secretaria de 
Agricultura. 

Art. 2° - Revogam-se as disposições em contrário. 

Art. 30 - Esta Portaria entra em vigor na data retroativa de 
21/10/2024. 

EDIFÍCIO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JAPORÃ, 
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, AOS VINTE E DOIS DIAS DO MÊS DE 
OUTUBRO DO ANO DE DOIS MIL E VINTE E QUATRO. 

PR 
RANJOTTI 

CIPAL DE JAPORÃ/MS 

PUBLICADO NO ÓRGÃO OFICIAL 
DO MUNICP0  

JORNAL 

EDIÇAO 

EDITADO 



ASSOMASUL 
A5sQoAQ.QQa.MuiDLe1Qs  DE MATO GROSSO DO SUL 

Quarta-feira, 23 de outubro de 2024 Di:rio Oficial N°3702 

PR FEITO MUNICIPAL DE JAPORÃ/MS 

Matéria enviada por Lilian Ariane Silva Meio 

DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANO 

PORTARIA 160/2024 

MEIA OCUPANTE DE CARGO EM CARATER DE PROVIMENTO EM COMISSÃO E DA OUTRAS 
PR VIDENCIAS." 

PA LO CESAR FRANOTTI, Prefeito Municipal de Japorã, Estado de Mato Grosso do Sul, no uso das suas atribuições, 
qu: lhe confere o art. 69, da Lei Orgânica do Município; 

R : SOLVE: 

A . 1 - Nomear, em caráter de provimento em Comissão, LUIZ DA SILVA FRANCISCO, do cargo de DIRETOR DE 
DE ARTAMENTO DE APOIO RURAL E GESTÃO DAS MAQUINAS E EQUIPAMENTOS AGRICOLAS, regido pela Lei 
Co plementar no. 025/2013, sob regime geral de previdência, a cargo do Instituto Nacional de Seguridade Social - 
INS, definidos em suas respectivas Leis, lotado na Secretaria de Agricultura. 

Ar . 20  - Esta Portaria entra em vigor na data de de sua publicação, revogadas as disposições em contrário 

ED FÍCIO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JAPORÃ, ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, AOS VINTE E DOIS 
DI S DO MÊS DE OUTUBRO DO ANO DE DOIS MIL E VINTE E QUATRO. 

PA LO CESAR FRAN)OTTI 

PR FEITO MUNICIPAL DE JAPORÃ/MS 

Matéria enviada por Lilian Ariane Silva Meio 

DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANO 

PORTARIA 161/2024 

"D SIGNAR SERVIDOR EFETIVO PARA OCUPANTE DE CARGO EM CARATER DE PROVIMENTO EM COMISSÃO 
E 'A OUTRAS PROVIDENCIAS." 

PA LO CESAR FRANJOTTI , Prefeito Municipal de Japorã, Estado de Mato Grosso do Sul, no uso das suas atribuições, 
qu: lhe confere o art. 69, da Lei Orgânica do Município; 

R :SOLVE: 

Art l - Designar, servidor efetivo VITOR DA CUNHA ROSA para o cargo em caráter de provimento em Comissão de 
SE RETARIO MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO RURAL E MEIO AMBIENTE, SIMBOLO DAS-01, regido pela 
Lei Complementar n0. 025/2013, sob regime geral de previdência, a cargo do Instituto Nacional de Seguridade Social - 
INS, definidos em suas respectivas Leis, lotado na Secretaria de desenvolvimento rural e meio ambiente. 

Art 20  - Conferir ao Servidor designado as atribuições de gestor e ordenador de despesas junto ao Fundo Municipal do 
me o ambiente. 

Art 30  -Esta portaria entra em vigor com data retroativa de 21/10/2024. 

ED FÍCIO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JAPORÃ, ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, AOS VINTE E DOIS DIAS DO 
MÊ. DE OUTUBRO DO ANO DE DOIS MIL E VINTE E QUATRO. 

Paulo Cesar Frarijotti 

PREFEITO MUNICIPAL DE JAPORÃ 

Matéria enviada por Lilian Ariane Silva Meio 

DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANO 

PORTARIA 162/2024 

"EXONERA OCUPANTE DE CARGO EM COMISSÃO E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS" 
PA LO CESAR FRANJOTTI, Prefeito Municipal de Japorã, Estado de Mato Grosso do Sul, no uso das suas atribuições, 
qu; lhe confere o art. 69, II E XI, da Lei Orgânica do Município R E S O L V E: 
A 	10- Exonerar o servidor DIEGO MOREIRA GOMES, DIRETOR DE DEPARTAMENTO, regido pela Lei Complementar 
no. 025/2013, sob regime geral de previdência, a cargo do Instituto Nacional de Seguridade Social - INSS, definidos em 
sua- respectivas Leis, lotado na Secretaria de Agricultura 

A 	20  - Revogam-se as disposições em contrário. 
Art 30  - Esta Portaria entra em vigor na data retroativa de 21/10/2024. 

EDIFÍCIO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JAPORÃ, ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, AOS VINTE E DOIS 
DI4S DO MÊS DE OUTUBRO DO ANO DE DOIS MIL E VINTE E QUATRO. 

PA LO CESAR FRAN3OTTI 

PR FEITO MUNICIPAL DE JAPORÃ/MS 

Matéria enviada por Lilian Ariane Silva Meio 

www.diariooficiaams.com.br/assomasut  179 


